



越南控股有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

股份代號: 139

中期報告 2009/2010

公司資料

執行董事

黃皓 (主席兼行政總裁)
王溢輝
林世豪

獨立非執行董事

佟達釗
李志明
溫雅言

審核委員會

佟達釗 (主席)
李志明
溫雅言

薪酬委員會

李志明 (主席)
佟達釗
溫雅言

公司秘書

司徒沛桐

核數師

安永會計師事務所

主要往來銀行

香港上海滙豐銀行有限公司
恒生銀行有限公司

註冊辦事處

Clarendon House
2 Church Street
Hamilton HM 11
Bermuda

總辦事處及主要營業地點

香港灣仔
告士打道39號
夏慤大廈
1603-05室

股份過戶登記總處

Butterfield Fund Services
(Bermuda) Limited
Rosebank Centre
11 Bermudiana Road
Pembroke HM08
Bermuda

香港股份過戶登記分處

卓佳登捷時有限公司
香港
灣仔
皇后大道東28號
金鐘匯中心26樓

公司網頁

www.grvietnam.com

股份代號

139

越南控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零九年九月三十日止六個月(「本期間」)之未經審核業績連同上一對應期間之比較數字如下：

簡明綜合收益表

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
收入	2		
電子產品		6,432	23,453
財務投資		14,618	22,875
其他		2,003	—
		23,053	46,328
已售電子產品成本		(6,266)	(23,248)
經紀費用及佣金開支		(523)	(431)
其他		(1,518)	—
		(8,307)	(23,679)
		14,746	22,649
其他收入及收益	3	624	1,481
銷售及分銷成本		(164)	(76)
行政開支		(16,458)	(14,408)
其他營運開支		(35)	(1,753)
可供出售之股本投資減值		—	(6,777)
公平值虧損，淨額：			
透過損益按公平值列賬之股本投資		(23,330)	(182,462)
財務費用	5	(8,860)	(3)
除稅前虧損	4	(33,477)	(181,349)
稅項	6	—	—
本公司普通權益持有人 應佔本期間虧損		(33,477)	(181,349)
股息	7	—	—
本公司普通權益持有人 應佔每股虧損	8		
基本		(1.19) 港仙	(6.42) 港仙
攤薄		不適用	不適用

簡明綜合全面收益表

	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
本公司普通權益持有人 應佔本期間虧損	(33,477)	(181,349)
換算海外業務之匯兌差額	(76)	(99)
可供出售投資之公平值收益／(虧損)	5,638	(5)
所得稅	(930)	-
	4,708	(5)
本期間除稅後之其他全面收益／(虧損)	4,632	(104)
本公司普通權益持有人應佔 本期間全面虧損總額	(28,845)	(181,453)

簡明綜合資產負債表

	附註	於二零零九年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零九年 三月三十一日 (經審核) 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		2,298	2,027
預付土地租賃款		—	—
可換股票據—借貸部分		46,044	46,663
可供出售之股本投資	9	19,031	13,392
非流動資產總值		67,373	62,082
流動資產			
可換股票據—兌換期權衍生工具		491	491
透過損益按公平值列賬之股本投資	10	143,793	163,369
存貨	11	488	437
應收貿易賬款	12	631	688
預付款項、按金及其他應收賬款		3,837	6,123
已抵押定期存款		7,328	7,323
現金及現金等值項目		149,480	153,724
流動資產總值		306,048	332,155
流動負債			
應付貿易賬款	13	84	77
應繳稅項		11	11
其他應付賬款及應計費用		7,524	9,290
流動負債總額		7,619	9,378
流動資產淨值		298,429	322,777
資產總額減流動負債		365,802	384,859
非流動負債			
可換股債券		179,181	170,323
遞延稅項負債		930	—
非流動負債總額		180,111	170,323
資產淨值		185,691	214,536
本公司普通權益持有人應佔權益			
已發行股本	14	28,247	28,247
可換股債券之權益部分		47,257	47,257
儲備		110,187	139,032
權益總額		185,691	214,536

簡明綜合股本變動報表

截至二零零九年九月三十日止六個月

	截至二零零九年九月三十日止六個月未經審核									
	已發行 股本 千港元	股份 溢價賬 千港元	購股權 儲備 千港元	資本 儲備 千港元	可換股 債券之 權益部分 千港元	實繳 盈餘 千港元	可供出售之 股本投資 重估儲備 千港元	匯兌波動 儲備 千港元	累計 虧損 千港元	權益 總額 千港元
於二零零九年四月一日	28,247	701,055*	12,960*	556*	47,257	551,174*	-*	(1,002)*	(1,125,711)*	214,536
期內虧損	-	-	-	-	-	-	-	-	(33,477)	(33,477)
期內其他全面收入	-	-	-	-	-	-	4,708	(76)	-	4,632
於二零零九年九月三十日	28,247	701,055*	12,960*	556*	47,257	551,174*	4,708*	(1,078)*	(1,159,188)*	185,691

	截至二零零八年九月三十日止六個月未經審核									
	已發行 股本 千港元	股份 溢價賬 千港元	購股權 儲備 千港元	資本 儲備 千港元	可換股 債券之 權益部分 千港元	實繳 盈餘 千港元	可供出售之 股本投資 重估儲備 千港元	匯兌波動 儲備 千港元	累計 虧損 千港元	權益 總額 千港元
於二零零八年四月一日	28,247	701,055	12,960	556	47,257	551,174	104	(527)	(845,004)	495,822
期內虧損	-	-	-	-	-	-	-	-	(181,349)	(181,349)
期內其他全面收入	-	-	-	-	-	-	(5)	(99)	-	(104)
於二零零八年九月三十日	28,247	701,055	12,960	556	47,257	551,174	99	(626)	(1,026,353)	314,369

* 該等儲備賬包括簡明綜合資產負債表內之綜合儲備110,187,000港元(二零零九年三月三十一日: 139,032,000港元)。

簡明綜合現金流動報表

	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
經營活動之現金流出淨額	(3,504)	(65,340)
投資活動之現金流出淨額	(670)	(1,538)
現金及現金等值項目減少	(4,174)	(66,878)
期初之現金及現金等值項目	161,047	251,286
外幣匯率變動之影響，淨額	(65)	(98)
期末之現金及現金等值項目	156,808	184,310
現金及現金等值項目結存之分析		
現金及銀行結存	133,087	8,633
於購入時原定三個月內到期之 無抵押定期存款	16,393	168,349
於購入時原定三個月內到期， 並已抵押作為銀行信貸 擔保之定期存款	7,328	7,328
	156,808	184,310

簡明綜合財務報表附註

1. 編製基準及會計政策

此等簡明綜合中期財務報表未經本公司核數師審核，惟已經本公司之審核委員會（「審核委員會」）審閱。

未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務申報」及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄十六編製。

編製此等未經審核簡明綜合中期財務報表所採用之會計政策及編製基準，與編製本公司截至二零零九年三月三十一日止年度之經審核綜合財務報表所採用者貫徹一致，惟採用以下必須於二零零九年一月一日或其後開始之會計期間使用之修訂除外：

香港財務報告準則第1號及香港會計準則第27號（修訂）	修訂香港財務報告準則第1號首次採納香港財務報告準則及香港會計準則第27號合併及獨立財務報表—於附屬公司、共同控制實體或聯營公司的投資成本
香港財務報告準則第2號（修訂）	修訂香港財務報告準則第2號以股份為基準之付款—歸屬條件及註銷
香港財務報告準則第7號（修訂）	修訂香港財務報告準則第7號金融工具：披露—金融工具披露之改進
香港財務報告準則第8號	經營分類
香港會計準則第1號（經修訂）	財務報表的呈報
香港會計準則第23號（經修訂）	借貸成本
香港會計準則第32號及香港會計準則第1號（修訂）	修訂香港會計準則第32號金融工具：呈報及香港會計準則第1號財務報表的呈報—可沽售金融工具及清盤產生之責任

本集團已評估採納上述新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）之影響，並認為對本集團之業績及財務狀況無重大影響，惟下列各項除外：

(a) 香港會計準則第1號（經修訂）：財務報表的呈報

香港會計準則第1號（經修訂）引入財務報表呈報及披露的改變。經修訂準則分開呈報擁有人與非擁有人權益變動。權益變動報表將僅載入與擁有人交易的詳情，所有非擁有人權益變動作為獨立項目呈報。此外，該準則引入全面收益表，於損益確認的所有收支項目連同直接於權益確認的所有已確認其他收支項目可以一份獨立報表或兩份相關連報表呈報。本集團選擇呈報兩份報表。

(b) 香港財務報告準則第8號：經營分類

香港財務報告準則第8號將取代香港會計準則第14號「分類呈報」，闡明實體應如何呈報其經營分類的資料，即根據主要營運決策者分配分類資源及評估其表現時使用的實體組成部分資料呈報。該準則亦要求披露有關各分類提供的產品及服務、本集團經營所在地域範圍及來自本集團主要客戶收入的資料。採納此項準則對本集團的財務狀況或經營業績並無影響。

本集團並未於此等財務報表內應用以下已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則。

香港財務報告準則（修訂）	對二零零九年五月香港財務報告準則之改進 ¹
香港財務報告準則第1號（經修訂）	首次採納香港財務報告準則 ²
香港財務報告準則第1號（修訂）	首次採納者的額外豁免 ⁴
香港財務報告準則第2號（修訂）	集團以現金結算以股份為基礎支付之交易 ¹
香港財務報告準則第3號（經修訂）	業務合併 ²
香港會計準則第27號（經修訂）	合併及獨立財務報表 ²
香港會計準則第39號（修訂）	修訂香港會計準則第39號金融工具： 確認及計量—合資格對沖項目 ²
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第17號	向擁有人分派非現金資產 ²
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第18號	從客戶轉移資產 ³

- 1 於二零零九年七月一日及二零一零年一月一日(倘適用)或以後開始之年度期間生效
- 2 於二零零九年七月一日或以後開始之年度期間生效
- 3 於二零零九年七月一日或以後接獲客戶轉讓資產時生效
- 4 於二零一零年一月一日或以後開始之年度期間生效

2. 分類資料

就管理目的而言，本集團現時分為三個業務部門—電子產品、財務投資以及企業及其他。本集團於本期間及上一對應期間之收入及業績按業務分類分析如下：

	電子產品		財務投資		企業及其他		綜合	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
分類收入：								
向外界客戶銷售	6,432	23,453	-	-	2,003	-	8,435	23,453
財務投資收益	-	-	14,618	22,875	-	-	14,618	22,875
總計	6,432	23,453	14,618	22,875	2,003	-	23,053	46,328
分類業績	(1,107)	(1,304)	(15,095)	(173,202)	(6,188)	(8,179)	(22,390)	(182,685)
利息收入及未分配收益							19	1,481
未分配開支							(2,246)	(142)
經營活動產生之虧損							(24,617)	(181,346)
未分配財務費用							(8,860)	(3)
除稅前虧損							(33,477)	(181,349)
稅項							-	-
期內虧損							(33,477)	(181,349)

3. 其他收入及收益

	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
銀行利息收入	19	1,469
其他	605	12
	624	1,481

4. 除稅前虧損

本集團之除稅前虧損乃扣除以下項目：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
折舊	392	91

5. 財務費用

	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
須於五年內悉數償還之銀行透支之利息	1	3
可換股債券之推算利息	8,859	-
	8,860	3

6. 稅項

於本期間，由於本集團於香港之業務並無獲得任何應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備(二零零八年：無)。

於本期間，由於在中國大陸營運之附屬公司並無產生任何應課稅溢利，故並無就中國大陸之稅項作出撥備(二零零八年：無)。

7. 股息

董事會已決定不就本期間派付任何中期股息(二零零八年：無)。

8. 本公司普通權益持有人應佔每股虧損

每股基本虧損乃根據本期間本公司普通權益持有人應佔虧損33,477,000港元(二零零八年：181,349,000港元)及普通股加權平均數2,824,643,047(二零零八年：2,824,643,047)股計算。

由於截至二零零九年及二零零八年九月三十日止期間內未行使之購股權及可換股債券對該等期間內之每股基本虧損有反攤薄效應，因此並無披露截至二零零九年及二零零八年九月三十日止期間之每股攤薄虧損。

9. 可供出售之股本投資

	於二零零九年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零九年 三月三十一日 (經審核) 千港元
上市股本投資，按公平值：		
香港	345	254
其他地區	18,686	13,138
	19,031	13,392

10. 透過損益按公平值列賬之股本投資

	於二零零九年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零九年 三月三十一日 (經審核) 千港元
香港之上市股本投資，按公平值	143,793	163,369

11. 存貨

	於二零零九年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零九年 三月三十一日 (經審核) 千港元
製成品	488	437

12. 應收貿易賬款

	於二零零九年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零九年 三月三十一日 (經審核) 千港元
應收貿易賬款	631	688

本集團與客戶訂立之交易條款主要以賒賬方式進行，惟就新客戶而言，通常要求預付款項。信貸期一般為一個月，而主要客戶則可延長最多達兩個月。每名客戶均有最高信貸限額。本集團對未償還應收賬款維持嚴謹之控制，逾期結餘將會由高級管理人員定期檢討。應收貿易賬款為非計息。

賬齡分析：

	於二零零九年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零九年 三月三十一日 (經審核) 千港元
一個月內	631	686
一至兩個月	—	2
	631	688

13. 應付貿易賬款

賬齡分析：

	於二零零九年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零九年 三月三十一日 (經審核) 千港元
一至兩個月內	34	29
三個月以上	50	48
	84	77

14. 股本

	於二零零九年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零九年 三月三十一日 (經審核) 千港元
法定		
—60,000,000,000股每股面值 0.01港元之普通股	600,000	600,000
已發行及繳足		
—2,824,643,047股每股面值 0.01港元之普通股	28,247	28,247

15. 關連人士交易

於本期間，本集團概無關連人士交易。

管理層討論及分析

業務回顧

本集團於本期間之收入為23,100,000港元，較上年同期下降23,300,000港元或50.2%。收入下降主要是由於電子產品銷售收入減少17,000,000港元所致。本期間虧損為33,500,000港元，上年同期則虧損181,300,000港元。本期間每股虧損為1.19港仙（二零零八年：每股虧損6.42港仙）。本集團於本期間之虧損主要來自財務投資分部的股票投資未變現虧損23,300,000港元（二零零八年：182,500,000港元）。

於本期間，經越南政府推行一系列財政刺激措施後，越南金融市場逐漸靠穩。二零零九年第三季度之國內生產總值增長率達4.5%，通脹率降至2.5%，而優惠利率維持在7%。該等正面經濟指標表明越南恢復經濟及穩定金融市場之財政刺激措施已見成效。

由於越南於去年爆發金融危機，本集團已決定暫緩開設新便利店的較為進取發展計劃，並集中在胡志明市商業及旅遊區人流量高之地點維持有限數目的店鋪。於本期間，本集團繼續加大力度經營Circle K品牌便利店。於本經營初期，本集團採取創新市場推廣方式，以提高客戶認知度及零售市場知名度。於二零零九年八月，本集團開設另一家Circle K便利店，將其在越南之Circle K便利店總數增至六家。

由於銷售需求疲弱，且經營環境困難，電子產品貿易業務繼續放緩。於本期間，電子產品貿易銷售收入下降17,000,000港元或72.6%至6,400,000港元。此分部錄得經營虧損1,100,000港元，較去年同期下降200,000港元或15.1%。為加強電子產品貿易業務，本集團已開發並推出更多創新產品，以豐富現有產品系列。

本集團繼續利用其可供動用資金作財務投資。於本期間，全球金融市場及經濟因各國政府採取貨幣及財政措施而穩定下來。在香港，股市氣氛逐漸恢復，投資者信心增強。隨著投資資金流入，恒生指數自低谷回升。於本期間，財務投資分部取得收入及收益14,600,000港元及錄得虧損15,100,000港元，包括股票投資之未變現虧損23,300,000港元。

於本期間，本集團繼續其分散投資策略，物色具有高增長及盈利前景之潛在投資機會。憑藉新微處理器技術帶來的新商機，本集團已開始投入資源研發串流處理器。於本期間，本集團積極與來自美國矽谷的頂尖專家團隊在串流處理器的結構及設計領域就該項目展開合作。經過項目團隊的努力，此項目已步上軌道，並取得實質進展。

前景

由於越南經濟及金融市場受到全球金融風暴的重擊，出口、資金流入及外國直接投資減縮，所帶來的挑戰將持續至來年。為應對嚴峻的市場狀況及不確定的經濟環境，本集團將繼續以有效成本架構經營現有連鎖便利店業務。由於連鎖便利店業務在越南屬新觀念，而零售市場尚未對外國投資者完全開放，本集團一直積極考慮重新配置及重組該現有業務。

展望未來，由於繼續受全球金融風暴及不確定的經濟環境所影響，本集團將在發展現有業務和拓展新業務上繼續保持警覺並採取審慎的投資策略。

財務回顧

本集團於本期間之收入為23,100,000港元，較上年同期下降23,300,000港元或50.2%。本集團之收入主要包括電子產品貿易銷售收入6,400,000港元及財務投資收入及收益14,600,000港元。

本期間虧損為33,500,000港元。自新香港財務報告準則於二零零九年一月一日起生效後，於計算本公司股東應佔全面收入或虧損總額時，已計及先前於儲備賬內確認之可供出售投資之公平值損益及換算海外業務產生之匯兌差額。本集團於本期間之可供出售投資之收益減遞延稅項及換算海外業務產生的匯兌差額之虧損分別為4,700,000港元及80,000港元。因此，於截至二零零九年九月三十日止六個月，本公司普通權益持有人應佔全面虧損總額為28,800,000港元，而去年同期則為全面虧損總額181,500,000港元。於二零零九年九月三十日，本集團之綜合資產淨值為185,700,000港元(二零零九年三月三十一日：214,500,000港元)。本集團維持強健之流動資金水平，且並無銀行借貸。

流動資金及財政資源

於本期間，本集團一般以內部產生之現金流量、現金儲備及銀行信貸應付業務營運所需。本集團於二零零九年九月三十日之銀行及短期存款為156,800,000港元(二零零九年三月三十一日：161,000,000港元)。

於二零零九年九月三十日，本集團並無任何銀行透支或計息之短期或長期銀行借貸(二零零九年三月三十一日：無)。

於二零零九年九月三十日，本集團按照流動資產306,000,000港元(二零零九年三月三十一日：332,200,000港元)及流動負債7,600,000港元(二零零九年三月三十一日：9,400,000港元)計算之流動比率為40.3倍(二零零九年三月三十一日：35.3倍)。

於二零零九年九月三十日，本集團向合營公司注資之資本承擔為15,300,000港元(二零零九年三月三十一日：15,300,000港元)。除此之外，本集團並無其他或然負債或重大承擔。

資本結構

於二零零九年九月三十日，本集團之資本與負債比率(即應付可換股債券對淨值及應付可換股債券之比率)為49.1%(二零零九年三月三十一日：44.3%)。

本集團之銀行存款主要以港元為單位。本集團大部分銷售及購買均以美元及港元結算。因此，本集團之外匯風險僅屬輕微。

重大投資

於二零零九年九月三十日，本集團持有一間於聯交所上市之公司所發行之可換股票據，有關可換股票據之兌換期權衍生工具之公平值為500,000港元，借貸部分之賬面值為46,000,000港元。借貸部分之賬面值與其公平值相若。本期間利息收入為600,000港元。

於二零零九年九月三十日，本集團持有賬面值總額為162,800,000港元之股本投資組合(包括可供出售之股本投資及透過損益按公平值列賬之股本投資)。本期間之有關股息收入為18,600,000港元，出售透過損益按公平值列賬之股本投資之虧損為4,600,000港元。

資產抵押詳情

於二零零九年九月三十日，定期存款7,300,000港元(二零零九年三月三十一日：7,300,000港元)已予抵押，作為本集團所獲銀行信貸之抵押品。

重大收購及出售

於本期間，本公司並無就附屬公司或聯營公司進行重大收購或出售。

招聘、培訓及發展

於二零零九年九月三十日，本集團共有122名僱員，其中28名駐職香港、28名駐職中國大陸及66名駐職越南。本集團致力員工培訓與發展，並為全體僱員編製培訓計劃。

本集團維持具競爭力之薪酬計劃並定期進行檢討。本集團根據個別員工之工作表現及業內慣例給予僱員花紅及購股權。

董事於本公司股份及相關股份之權益

於二零零九年九月三十日，本公司董事於本公司股份及相關股份（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第 XV 部）中擁有須登記於本公司根據證券及期貨條例第 352 條須予備存之登記冊之權益，或根據上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）須知會本公司及聯交所之權益如下：

(1) 於本公司普通股之好倉

董事姓名	身份	所持普通股數目	佔本公司已發行股本百分比 [#]
黃皓先生	實益擁有人	21,299,000	0.75%
王溢輝先生	實益擁有人	21,299,000	0.75%

(2) 於本公司相關股份之好倉－實物結算非上市股本衍生工具

董事姓名	身份	授出購股權所涉及相關股份數目	相關股份佔本公司已發行股本百分比 [#]
黃皓先生	實益擁有人	28,200,000	0.99%
王溢輝先生	實益擁有人	28,200,000	0.99%

上述根據上市規則規定須予披露之購股權詳情已於以下「購股權計劃」一段披露。

[#] 百分比指所擁有權益之普通股／相關股份數目除以本公司於二零零九年九月三十日已發行股份數目。

除上述外，僅為遵守先前之最少兩名股東之規定，黃皓先生及王溢輝先生以非實益擁有人身份持有本公司若干附屬公司之股份。

除上述所披露者外，於二零零九年九月三十日，本公司之董事或行政總裁概無於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份或債券中，擁有如本公司根據證券及期貨條例第352條須予備存之登記冊所記錄或根據標準守則規定須另行知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

購股權計劃

本公司於二零零三年八月二十七日採納購股權計劃（「計劃」），旨在對為本集團經營成果有貢獻之合資格參與者（包括但不限於本集團之董事及僱員）提供獎勵及回報。

於本期間根據計劃授出之購股權之變動概要載列如下：

參與者名稱 或類別	於二零零九年 四月一日		於本期間 失效之 購股權數目	於本期間 行使/註銷 之購股權 數目	於二零零九年 九月三十日		授予 購股權 行使期間*	購股權 行使價** (每股港元)
	尚未行使之 購股權數目	於本期間 授予之 購股權數目***			購股權數目	尚未行使之 購股權數目		
董事								
黃浩先生	16,300,000	-	(16,300,000)	-	-	13/8/2007	13/8/2007-12/8/2009	0.357
	-	9,400,000	-	-	9,400,000	18/8/2009	1/1/2010-30/6/2012	0.1362
	-	9,400,000	-	-	9,400,000	18/8/2009	1/7/2010-30/6/2012	0.1362
	-	9,400,000	-	-	9,400,000	18/8/2009	1/1/2011-30/6/2012	0.1362
	16,300,000	28,200,000	(16,300,000)	-	28,200,000			
王溢輝先生	16,300,000	-	(16,300,000)	-	-	13/8/2007	13/8/2007-12/8/2009	0.357
	-	9,400,000	-	-	9,400,000	18/8/2009	1/1/2010-30/6/2012	0.1362
	-	9,400,000	-	-	9,400,000	18/8/2009	1/7/2010-30/6/2012	0.1362
	-	9,400,000	-	-	9,400,000	18/8/2009	1/1/2011-30/6/2012	0.1362
	16,300,000	28,200,000	(16,300,000)	-	28,200,000			

參與者名稱 或類別	於二零零九年 四月一日		於本期間		於二零零九年 九月三十日		於本期間		購股權 行使價** (每股港元)
	尚未行使之 購股權數目	購股權數目***	於本期間 授予之 購股權數目	於本期間 失效之 購股權數目	於本期間 行使/註銷 之購股權 數目	尚未行使之 購股權數目	授予 購股權日期	購股權 行使期間*	
其他僱員	24,430,000	-	(24,430,000)	-	-	-	13/8/2007	13/8/2007-12/8/2009	0.357
合計	-	35,770,000	-	-	-	35,770,000	18/8/2009	1/1/2010-30/6/2012	0.1362
	-	35,590,000	-	-	-	35,590,000	18/8/2009	1/7/2010-30/6/2012	0.1362
	-	35,410,000	-	-	-	35,410,000	18/8/2009	1/1/2011-30/6/2012	0.1362
	24,430,000	106,770,000	(24,430,000)	-	-	106,770,000			
其他參與者	16,300,000	-	(16,300,000)	-	-	-	13/8/2007	13/8/2007-12/8/2009	0.357
	73,330,000	163,170,000	(73,330,000)	-	-	163,170,000			

* 購股權之歸屬期為授出日期起至行使期開始。

** 倘為本公司股本中之供股或紅利發行或其他類似變動，則購股權之行使價可予以調整。

*** 本公司股份緊接購股權建議授出日期及授出日期之前的收市價分別為0.126港元及0.138港元。

於截至二零零九年九月三十日止期間授出之以股本結算之購股權之公平值乃由獨立專業合資格估值師行艾升資產交易服務有限公司經計及所授出之購股權之條款及條件後，使用柏力克－舒爾斯定價模型估計。所授出之以股本結算之購股權之公平值為13,781,000港元。於本期間，總共163,170,000份購股權乃按以下分三批授出：

第一批	-	54,570,000份購股權，可由二零一零年一月一日至二零一二年六月三十日期間行使。
第二批	-	54,390,000份購股權，可由二零一零年七月一日至二零一二年六月三十日期間行使。
第三批	-	54,210,000份購股權，可由二零一一年一月一日至二零一二年六月三十日期間行使。

下表列載所使用估值模型之計入項目：

	第一批	第二批	第三批
股息收益(%)	不適用	不適用	不適用
預期波幅(%)	124.28	121.80	120.88
歷史波幅(%)	124.28	121.80	120.88
無風險利率(%)	0.44	0.52	0.62
於授出日期之股價(港元)	0.14	0.14	0.14

主要股東於本公司股份之權益

於二零零九年九月三十日，根據證券及期貨條例第336條規定本公司須予備存之登記冊所載，下列人士於本公司已發行股本中擁有5%或以上之權益：

主要股東名稱	好／淡倉	身份	所持／所擁有權益之 普通股數目	佔本公司已 發行股本百分比 [#]
金源米業國際有限公司	好倉	透過受控制公司 持有之權益	680,000,000 (附註)	24.07%
High Super Enterprises Limited	好倉	實益擁有人	680,000,000 (附註)	24.07%

附註：金源米業國際有限公司被視為於High Super Enterprises Limited(由金源米業國際有限公司間接完全控制之公司)所報告之680,000,000股本公司股份中擁有權益。

[#] 百分比指所持／所擁有權益之普通股數目除以本公司於二零零九年九月三十日已發行股份數目。

除上述所披露者外，於二零零九年九月三十日，如本公司根據證券及期貨條例第336條須予備存之登記冊所記錄，概無其他任何人士於本公司股份或相關股份中擁有權益或淡倉。

企業管治

董事會致力於維持良好之企業管治，不斷提高透明度和有效問責制度，以為股東帶來最大利益。本公司企業管治常規之詳盡披露載於其最近刊發之截至二零零九年三月三十一日止年度之年報內。

本公司於本期間已遵守上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則(「企業管治守則」)內所載之守則條文，惟並沒有按企業管治守則第A.2.1條訂明將主席及行政總裁之角色分開。黃皓先生現時兼任本公司主席及行政總裁之職。董事會相信，此架構為本集團提供強大而貫徹一致之領導，令業務規劃和決策以及在執行長遠業務策略上更有效率和效益。因此，此舉對於本集團之業務前景有利。

購買、出售或贖回上市證券

於本期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

審核委員會

審核委員會每年至少開會兩次，以監察及審閱本公司財務報告的完整性及有效性。審核委員會已審閱本公司本期間之未經審核綜合中期財務報表，並討論本公司之核數、財務及內部控制以及財務報告事宜。審核委員會包括三名成員，分別為佟達釗先生(審核委員會主席)、李志明先生及溫雅言先生，彼等均為本公司之獨立非執行董事。

遵守上市發行人董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納其有關董事買賣本公司證券之操守守則(「本身守則」)，當中條款不遜於標準守則所載之規定準則。在向本公司所有董事作出特定查詢後，董事均確定，於截至二零零九年九月三十日止六個月內，彼等均有遵守標準守則及本身守則所訂的規定。

本公司有關僱員遵守證券交易之書面指引

本公司已制定本公司有關僱員(「有關僱員」)進行本公司證券交易之書面指引(「書面指引」)，有關之條款不遜於標準守則所規定之標準。就此而言，「有關僱員」包括本公司任何僱員或本公司附屬公司或控股公司之董事或僱員，而其因該職務或工作而可能擁有關於本公司或其證券之未公佈股價敏感資料。本公司於截至二零零九年九月三十日止六個月並無注意到未遵守書面指引之事件。

代表董事會
主席
黃皓

香港，二零零九年十二月一日